
DETERMINAZIONE n. 1928 del 08-07-2025  1/3 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
5 SETTORE - SERVIZI SOCIALI, PARI OPPORTUNITA' E PIANO DI 

ZONA 
 

Numero 1928 del 08-07-2025  
 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI PARTECIPANTI AL SOGGIORNO CLIMATICO PER PERSONE 
DISABILI PER L'ANNO 2025 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 
DIRIGENTE DEL V SETTORE 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 29 con il quale è stato conferito incarico ai sensi dell'art 110 
comma 2 del d.lgs 267/2000 al dott. Borrelli Gennaro Alessandro, l'incarico a tempo determinato di 
dirigente per la realizzazione del progetto: "riallineamento della programmazione coi servizi erogati, 
riorganizzazione e innovazione della rete dei servizi di politica sociale, piano di zona, politiche 
giovanili, e pari opportunità.  acquisizione finanziamenti"; 
 
 
VISTA la legge n. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi   e servizi sociali;  
 
VISTA la legge n. 11 del 23 ottobre 2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione 
delle Legge 8 novembre 2000, n. 328”;  
 
CONSIDERATO che il Comune di Torre del Greco con delibera della Giunta Comunale Numero 
105  del      01.04.2025  ha formulato indirizzo al Settore di organizzare per il corrente anno e, 
presumibilmente nel mese di settembre 2025, un soggiorno climatico  in favore di persone con 
disabilità, residenti presso il Comune di Torre del Greco; 
 
CONSIDERATO che il servizio è programmato a valere sull’ cap. 1917.4 del cb. denominato 



DETERMINAZIONE n. 1928 del 08-07-2025  2/3 
 

 

“ soggiorno ed attività ricreative per anziani e disabili” 
 
DATO ATTO CHE possono presentare istanza di partecipazione i cittadini residenti del Comune di 
Torre del Greco che abbiano, alla data di pubblicazione dell’avviso adottato con la presente 
determinazione, in possesso di un ISEE ordinario non superiore ad € 34.122,27  salvo quanto indicato 
nell’avviso stesso. 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO avviare con urgenza la procedura finalizzata all’individuazione di 
beneficiari soggetti con disabilità in numero 80 e rispettivi  accompagnatori,  predisponendo apposito 
avviso pubblico e relativo modello di domanda di partecipazione;  
 
RITENUTO opportuno approvare avviso pubblico con allegate istanza/domanda; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Roberta Testa, funzionaria del V° 
Settore – Area Politiche Sociali nonché Coordinatore dell’Ufficio di Piano;  
 
DATO ATTO ALTRESI’ che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ai sensi 
dell’art.183 co.7 del TUEL e pertanto non deve essere trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. – Ordinamento degli Enti Locali, 
che assegna ai Dirigenti la competenza in materia scondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti; 
Visto l’art. 17 comma 1bis del D.Lgs. 30-3-2001 n. 165; 
Visti gli artt. 4 – 13 e segg. Del D.Lgs. 165/01; 
Visti gli artt. 151 e segg. del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. – Ordinamento Enti 
Locali 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Torre del Greco; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, esaminata 
la presente determinazione e ritenuta legittimo e conforme all’interesse pubblico:  

 
DI AVVIARE con urgenza la procedura finalizzata all’individuazione di beneficiari avviare con 
urgenza la procedura finalizzata all’individuazione di beneficiari soggetti con disabilità in numero 80 
con relativi accompagnatori  predisponendo apposito avviso pubblico e relativo modello di domanda 
di partecipazione; 
 
DI APPROVARE l’avviso pubblico con allegata istanza; 



DETERMINAZIONE n. 1928 del 08-07-2025  3/3 
 

 

 
DI DARE ATTO che Comune di Torre del Greco si riserva, a proprio giudizio e per ragioni di 
pubblico interesse di non procedere con l’indizione della procedura concorrenziale e che, quindi, con 
tale avviso pubblico non è indetta alcuna procedura di gara e non sono previste graduatorie di merito 
o attribuzioni di punteggio 
DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

DI INDICARE quale Responsabile del procedimento la Dr.ssa Roberta Testa, funzionaria del V° 
Settore – Area Politiche Sociali nonché Coordinatore dell’Ufficio di Piano;  
 
DI DARE ATTO CHE in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni che 
possano determinare conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6/bis della legge 
241/1990, introdotto dalla legge 190/2012. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line, nonché sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
 
                                                                     IL DIRIGENTE  

DOTT. ALESSANDRO BORRELLI 

  
 
Torre del Greco, 08-07-2025 
 
 
 IL DIRIGENTE 
  GENNARO ALESSANDRO BORRELLI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


